




OBRÁZKY OD VÁS

1

AHOJ, HOLKY A KLUCI!
Já vím, že i v listopadu může být počasí 
různé. Neměl bych prohlašovat, že tento 
měsíc je vždycky a jenom hodně ošklivé 
počasí, protože někdy může i v těchto 
dnech sluníčko na chvíli vysvitnout. Ale 
určitě se shodneme, že většinou moc hezky 
není. A protože člověk (ale i slon nebo pes) 
je součástí přírody, má na něj vliv i období 
plískanic. Víc se choulíme sami do sebe, 
do svých domovů a do svých dětských 
pokojíčků, jsme trochu unavenější a občas 

i smutnější. Mohlo by se zdát, že to je 
špatné a že bychom se měli proti 
podzimním smutkům nějak bránit, ale já 
myslím, že patří k životu stejně jako jaro 
a podzim nebo den a noc a že si je můžeme 
prostě a jenom prožít a vlastně i užít. I když 
si občas popláčeme, může v tom být 
kousek krásného a ta úleva, která přijde 
po pláči, je také krásná. A k tomu všemu 
nám může listopad krásně posloužit.
 Váš Elfík

Přesně tak! 
Zarámoval jsem 
fotku z naší letní 
dovolené, aby 

nám dělala na zdi 

Venku je čina, 
Vybarvi krajinu
za oknem 
a na obrázku.

1

AHOJ, HOLKY A KLUCI!
Já vím, že i v listopadu může být počasí 
různé. Neměl bych prohlašovat, že tento 
měsíc je vždycky a jenom hodně ošklivé 
počasí, protože někdy může i v těchto 
dnech sluníčko na chvíli vysvitnout. Ale 
určitě se shodneme, že většinou moc hezky 
není. A protože člověk (ale i slon nebo pes) 
je součástí přírody, má na něj vliv i období 
plískanic. Víc se choulíme sami do sebe, 
do svých domovů a do svých dětských 
pokojíčků, jsme trochu unavenější a občas 

i smutnější. Mohlo by se zdát, že to je 
špatné a že bychom se měli proti 
podzimním smutkům nějak bránit, ale já 
myslím, že patří k životu stejně jako jaro 
a podzim nebo den a noc a že si je můžeme 
prostě a jenom prožít a vlastně i užít. I když 
si občas popláčeme, může v tom být 
kousek krásného a ta úleva, která přijde 
po pláči, je také krásná. A k tomu všemu 
nám může listopad krásně posloužit.
 Váš Elfík

Přesně tak! 
Zarámoval jsem 
fotku z naší letní 
dovolené, aby 

nám dělala na zdi 

Venku je čina, 
Vybarvi krajinu
za oknem 
a na obrázku.



ES7.indd   01

12. 5. 2017   12:01:50





mláďátko jste 
mohli najít 

v květnovém 

Ahoj, holky a kluci,
rok 2016, to bylo vloni, tedy v nedávném 
období, které si určitě budete pamatovat i vy 
nejmenší. Tak pojďme zavzpomínat společně 
na to, jaký byl v tomto roce časopis Můj vláček. 

s Cyklohráčkem, s Kinematovlakem a na různé 
dětské akce po celé republice. Nově se vedle 
těchto dvou hrdinů objevili kamarádi Natálka 
a Karlík, které můžete vidět ve vagonech 
Českých drah s dětským kinem. Na stránkách 
časopisu jste si mohli přečíst dvě nové rubriky: 
Výletník, spolu s kterým jsme procestovali různá 
zajímavá místa související s vlaky a železnicí. 
A také jsme si představovali všelijaká zvířata 
z celé zeměkoule. Seriál se jmenoval S Elfíkem 
za zvířátky a já vám v něm vyprávěl třeba 

o klokanovi.
ÚKOL 1

Úkol z roku 2016: Přiřaď 
ke každému sportu správný 
obrázek. Pak z písmen za obrázky 

Tu napiš 

Klokani jsou 
vačnatci. 

na břiše vak, 
ve kterém nosí 

mláďátko. 
Když se malý 

klokánek narodí, nevidí, neslyší, nemá 
ani srst. Je veliký jako burský oříšek. 
A takhle maličký, bezbranný tvoreček 
se musí vydrápat po maminčině 
bříšku do vaku, kde se v bezpečí živí 
a roste. Z vaku vyleze až po půl roce.

ragby

fotbal

stolní tenis

badminton

tenis

volejbal

hokej

mláďátko jste 
mohli najít 

v květnovém 

Ahoj, holky a kluci,
rok 2016, to bylo vloni, tedy v nedávném 
období, které si určitě budete pamatovat i vy 
nejmenší. Tak pojďme zavzpomínat společně 
na to, jaký byl v tomto roce časopis Můj vláček. 

s Cyklohráčkem, s Kinematovlakem a na různé 
dětské akce po celé republice. Nově se vedle 
těchto dvou hrdinů objevili kamarádi Natálka 
a Karlík, které můžete vidět ve vagonech 
Českých drah s dětským kinem. Na stránkách 
časopisu jste si mohli přečíst dvě nové rubriky: 
Výletník, spolu s kterým jsme procestovali různá 
zajímavá místa související s vlaky a železnicí. 
A také jsme si představovali všelijaká zvířata 
z celé zeměkoule. Seriál se jmenoval S Elfíkem 
za zvířátky a já vám v něm vyprávěl třeba 

o klokanovi.
ÚKOL 1

Úkol z roku 2016: Přiřaď 
ke každému sportu správný 
obrázek. Pak z písmen za obrázky 

Tu napiš 

Klokani jsou 
vačnatci. 

na břiše vak, 
ve kterém nosí 

mláďátko. 
Když se malý 

klokánek narodí, nevidí, neslyší, nemá 
ani srst. Je veliký jako burský oříšek. 
A takhle maličký, bezbranný tvoreček 
se musí vydrápat po maminčině 
bříšku do vaku, kde se v bezpečí živí 
a roste. Z vaku vyleze až po půl roce.

ragby

fotbal

stolní tenis

badminton

tenis

volejbal

hokej



5

Barokní zámek v Zákupech je tak krásný, že 
si ho v předminulém století oblíbil jako letní 
sídlo rakouský císař a poslední korunovaný 

prohlídce můžete navštívit nejen císařovo 
a císařovnino apartmá, ale i jídelnu či kapli. 
Jsou tu původní papírové tapety, textilní 
závěsy a nástropní malby od významného 
českého malíře Josefa Navrátila. Určitě vás 
zaujme, že je tu i nejstarší u nás dochovaný 
osobní výtah z roku 1870 vyrobený fi rmou 
Ringho� er. V zámeckém příkopu je chován 
medvěd brtník. V těsné blízkosti zámku se 
nachází terasovitá zahrada, francouzská 

zahrada a anglický park. A kdo má rád 
barevné papoušky a další zajímavé ptactvo, 
ocení zdejší více než 300 let starou voliéru. 
V sezóně probíhají prohlídky s princeznou 
a také spousta kulturních akcí. 
Na princeznu si musíte počkat až 
do příštího roku, ale nezoufejte – od 17. 
do 19. listopadu probíhají mimořádné 
prohlídky zámku Zákupy k výročí 300 let 
od narození Marie Terezie, pra(pra)babičky 
„zákupských“ císařů, takže i teď po sezoně 
máte šanci zámek navštívit.
www.zamek-zakupy.cz

Zámek Zákupy
Letní sídlo císaře pána

5

Barokní zámek v Zákupech je tak krásný, že 
si ho v předminulém století oblíbil jako letní 
sídlo rakouský císař a poslední korunovaný 

prohlídce můžete navštívit nejen císařovo 
a císařovnino apartmá, ale i jídelnu či kapli. 
Jsou tu původní papírové tapety, textilní 
závěsy a nástropní malby od významného 
českého malíře Josefa Navrátila. Určitě vás 
zaujme, že je tu i nejstarší u nás dochovaný 
osobní výtah z roku 1870 vyrobený fi rmou 
Ringho� er. V zámeckém příkopu je chován 
medvěd brtník. V těsné blízkosti zámku se 
nachází terasovitá zahrada, francouzská 

zahrada a anglický park. A kdo má rád 
barevné papoušky a další zajímavé ptactvo, 
ocení zdejší více než 300 let starou voliéru. 
V sezóně probíhají prohlídky s princeznou 
a také spousta kulturních akcí. 
Na princeznu si musíte počkat až 
do příštího roku, ale nezoufejte – od 17. 
do 19. listopadu probíhají mimořádné 
prohlídky zámku Zákupy k výročí 300 let 
od narození Marie Terezie, pra(pra)babičky 
„zákupských“ císařů, takže i teď po sezoně 
máte šanci zámek navštívit.
www.zamek-zakupy.cz

Zámek Zákupy
Letní sídlo císaře pána
Zámek Zákupy
Letní sídlo císaře pána
Zámek Zákupy













Kreslí: Petr Palma Píše: Jitka Dolejšová

Doufám, že nás 

Kreslí: Petr Palma Píše: Jitka Dolejšová

Doufám, že nás 



12

Vydavatel: České dráhy, a. s., Nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, tel: +420 972 211 111, mujvlacek@cd.cz, www.cd.cz  Redakce 
a inzerce: elfi k@vypro.cz  Realizace: Vydavatelství Propolis s. r. o., Dělnická 477/36, 250 88 Čelákovice, elfi k@vypro.cz, www.vypro.cz  Ilu-

 Předseda redakční rady: 
 Předplatné, zpoplatněné částkou 

 Celostátní 
 Monitorovaný tištěný náklad ABC ČR  Tištěný náklad: 40 000 ks  www.cd.cz/mujvlacek  Distribuce v síti 

Českých drah, ve vybraných veřejných knihovnách, základních školách, dětských centrech, nemocnicích a domovech  Vydavatel ani redak-
ce nezodpovídá za obsah zveřejněné inzerce a reklamy.

– „Vy jste mi místo švýcarského sýra 
prodal holandský!“
– „To jste si s ním povídal, nebo co?“

– „Pane doktore, mám chřipku, 
co musím dělat?“
– „Tak nejdříve si musíte sednout 
kousek dál ode mne.“

Učitelka se ptá Pepíčka: „Čím chceš být?“
„Lékařem.“
„Vždyť se bojíš injekcí!“
„Když jsem z druhé strany, tak ne!“ 

Rozhovor ve vlaku: 
„Kam jedete?“
„Do Prahy.“
„A co vás tam táhne?“
„Lokomotiva.“

„Tati, maminka ti vzkazuje, 
abys chodil po pokoji v ponožkách.“
„Proč?“ 
„Ztratila tři napínáčky a chce, abys je našel!“

12

Vydavatel: České dráhy, a. s., Nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, tel: +420 972 211 111, mujvlacek@cd.cz, www.cd.cz  Redakce 
a inzerce: elfi k@vypro.cz  Realizace: Vydavatelství Propolis s. r. o., Dělnická 477/36, 250 88 Čelákovice, elfi k@vypro.cz, www.vypro.cz  Ilu-

 Předseda redakční rady: 
 Předplatné, zpoplatněné částkou 

 Celostátní 
 Monitorovaný tištěný náklad ABC ČR  Tištěný náklad: 40 000 ks  www.cd.cz/mujvlacek  Distribuce v síti 

Českých drah, ve vybraných veřejných knihovnách, základních školách, dětských centrech, nemocnicích a domovech  Vydavatel ani redak-
ce nezodpovídá za obsah zveřejněné inzerce a reklamy.

– „Vy jste mi místo švýcarského sýra 
prodal holandský!“
– „To jste si s ním povídal, nebo co?“

– „Pane doktore, mám chřipku, 
co musím dělat?“
– „Tak nejdříve si musíte sednout 
kousek dál ode mne.“

Učitelka se ptá Pepíčka: „Čím chceš být?“
„Lékařem.“
„Vždyť se bojíš injekcí!“
„Když jsem z druhé strany, tak ne!“ 

Rozhovor ve vlaku: 
„Kam jedete?“
„Do Prahy.“
„A co vás tam táhne?“
„Lokomotiva.“

„Tati, maminka ti vzkazuje, 
abys chodil po pokoji v ponožkách.“
„Proč?“ 
„Ztratila tři napínáčky a chce, abys je našel!“



Elfíkův narozeninový obraz - část 9. Vystřihni a schovej, části obrázku budou vycházet v jednotlivých číslech  časopisu, v prosinci si je slepíš. Elfíkův narozeninový obraz - část 9. Vystřihni a schovej, části obrázku budou vycházet v jednotlivých číslech  časopisu, v prosinci si je slepíš. 



CD_METROPOLITAN_inz_205x260_v01.indd   1 18/10/2017   13:23


